
 

 

UCHWAŁA NR XIV/85/2025 

RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brodnica w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr X/61/2025 Rady Gminy Brodnica z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Brodnica w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 1697) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Gmina Brodnica przystąpi do realizacji zadania pn.: „Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych 

psów i kotów na terenie gminy Brodnia” współfinansowanego z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w formie dotacji celowej zgodnie z uchwałą Nr XII/280/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację 

wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom”.”;; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Na realizację zadań objętych programem zostały przeznaczone środki finansowe w budżecie 

gminy Brodnica w wysokości 99.900,00 zł. 

2. Środki wydatkowane będą na: 

1) dotację celową w wysokości 55.400,00 zł na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą 

"Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju", zgodnie z planem 

kosztów utrzymania schroniska na rok budżetowy 2025, oszacowany zgodnie z zapisami aneksu nr 

11 do porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem 

zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed 

bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Gaju, w tym na realizację zadań obejmujących: 

a) wynagrodzenia pracowników Schroniska – 44.658,60 zł, 

b) opieka weterynaryjna, w tym obligatoryjna: sterylizacja zwierząt w schronisku – 1.000,00 zł, 

kastracja zwierząt w schronisku – 1.000,00 zł, usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

c) transport i interwencje związane z odławianiem bezdomnych zwierząt - 1.905,00 zł, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 5524



e) koszty eksploatacyjne obiektu, zakupy materiałów i wyposażenia – 5.836,40 zł; 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, dokarmianie - 500,00 zł; 

3) zapewnienie gotowości gospodarstwa rolnego na przyjęcie zwierząt - 1.000,00 zł; 

4) przeprowadzanie na wniosek właściciela lub opiekuna zwierząt dodatkowej akcji sterylizacji lub 

kastracji w ilości limitowanej wysokością środków przeznaczonych w budżecie Gminy w danym roku 

budżetowym, a ogłaszanej w sposób zwyczajowo przyjęty – 3 000,00 zł (w tym na sterylizację 

zwierząt 1 500,00 zł a na kastrację zwierząt 1 500,00 zł); 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt - 30 000,00 zł; 

6) realizacja zadania pn.: „Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów na terenie gminy 

Brodnia” współfinansowanego z budżetu Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej 

zgodnie z uchwałą Nr XII/280/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych 

w ramach Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” - środki finansowe z budżetu gminy 

Brodnica w kwocie 5.000,00 złotych oraz środki finansowe z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w kwocie 5.000,00 złotych.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 

(-) Andrzej Wojciechowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5524


		2025-07-07T12:36:32+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




